

## Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 1 января 2017 г.

Учреждение государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Невинномысский химический колледж»

Обособленное подразделение Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края

Учредитель Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2017
по ОКПО	
ИНН	2631016990
по ОКТМО	07000000
по ОКПО	00075423
ИНН	2634008758
Глава по БК	
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы</b> (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	6 851 630,87	33 746 265,85	12 690 132,18	53 288 028,90
Доходы от собственности	030	120	0,00	0,00	1 312 865,52	1 312 865,52
Доходы от оказания платных услуг (работ)	040	130	0,00	33 746 265,85	10 489 663,49	44 235 929,34
Доходы от штрафов, пени, иных сумм принудительного изъятия	050	140	0,00	0,00	3 866,97	3 866,97
Безвозмездные поступления от бюджетов	060	150	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от операций с активами	090	170	0,00	6 025 318,95	0,00	6 025 318,95
доходы от реализации активов	092	172	0,00	6 025 318,95	0,00	6 025 318,95
доходы от реализации нефинансовых активов	093	172	0,00	6 025 318,95	0,00	6 025 318,95
Прочие доходы	100	180	6 851 630,87	-6 025 318,95	883 736,20	1 710 048,12
в том числе:						
субсидии	101	180	6 851 630,87	0,00	0,00	6 851 630,87
иные прочие доходы	104	180	0,00	-6 025 318,95	883 736,20	-5 141 582,75
<b>Расходы</b> (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290)	150	200	6 623 980,87	34 831 465,51	12 587 234,46	54 042 680,84
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	0,00	28 224 929,03	5 103 143,27	33 328 072,30
в том числе:						
заработная плата	161	211	0,00	21 709 413,64	3 778 396,90	25 487 810,54
прочие выплаты	162	212	0,00	8 414,73	181 203,94	189 618,67
начисления на выплаты по оплате труда	163	213	0,00	6 507 100,66	1 143 542,43	7 650 643,09
Приобретение работ, услуг	170	220	3 454 368,00	4 994 166,48	5 462 836,84	13 911 371,32

02

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
услуги связи	171	221	0,00	0,00	93 066,12	93 066,12
транспортные услуги	172	222	0,00	0,00	86 500,00	86 500,00
коммунальные услуги	173	223	0,00	3 902 218,94	1 788 412,84	5 690 631,78
арендная плата за пользование имуществом	174	224	0,00	0,00	74 920,00	74 920,00
работы, услуги по содержанию имущества	175	225	3 454 368,00	476 080,00	1 986 977,38	5 917 425,38
прочие работы, услуги	176	226	0,00	615 867,54	1 432 960,50	2 048 828,04
Обслуживание долговых обязательств	190	230	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления организациям	210	240	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	0,00	0,00	0,00	0,00
Социальное обеспечение	240	260	133 200,00	0,00	0,00	133 200,00
в том числе:						
пособия по социальной помощи населению	242	262	133 200,00	0,00	0,00	133 200,00
Прочие расходы	250	290	3 036 412,87	634 495,92	450 650,55	4 121 559,34
Расходы по операциям с активами	260	270	0,00	979 499,91	1 537 272,94	2 516 772,85
в том числе:						
амортизация основных средств и нематериальных активов	261	271	0,00	759 845,96	981 647,44	1 741 493,40
расходование материальных запасов	264	272	0,00	219 653,95	555 625,50	775 279,45
Расходы будущих периодов	290		0,00	-1 625,83	33 330,86	31 705,03
(стр. 301 - стр. 302 + стр. 303); (стр. 310 + стр. 380)	300		227 650,00	-981 118,30	-148 272,01	-901 740,31
<b>Операционный результат до налогообложения</b> (стр. 010 - стр. 150)	301		227 650,00	-1 085 199,66	102 897,72	-754 651,94
Налог на прибыль	302		0,00	0,00	280 396,00	280 396,00
Резервы предстоящих расходов	303		0,00	104 081,36	29 226,27	133 307,63
<b>Операции с нефинансовыми активами</b> (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370)	310		0,00	-6 777 168,86	57 934,41	-6 719 234,45
Чистое поступление основных средств	320		0,00	-554 786,96	-77 757,02	-632 543,98
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	227 650,00	455 300,00	1 821 670,84	2 504 620,84
уменьшение стоимости основных средств	322	410	227 650,00	1 010 086,96	1 899 427,86	3 137 164,82
Чистое поступление нематериальных активов	330		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление произведенных активов	350		0,00	-6 025 318,95	0,00	-6 025 318,95
в том числе:						
увеличение стоимости произведенных активов	351	330	0,00	-6 025 318,95	0,00	-6 025 318,95
Чистое поступление материальных запасов	360		0,00	-197 062,95	135 691,43	-61 371,52
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	0,00	22 591,00	710 108,20	732 699,20
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	0,00	219 653,95	574 416,77	794 070,72

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)	370		0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:						
увеличение затрат	371	X	0,00	57 811 866,40	20 884 017,42	78 695 883,82
уменьшение затрат	372	X	0,00	57 811 866,40	20 884 017,42	78 695 883,82
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 390 - стр. 510)	380		227 650,00	5 796 050,56	-206 206,42	5 817 494,14
Операции с финансовыми активами (стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	390		0,00	6 025 318,95	-267 607,24	5 757 711,71
Чистое поступление средств учреждений	410		-2 982 892,00	0,00	863 466,79	-2 119 425,21
в том числе:						
поступление средств	411	510	7 822 898,98	34 054 797,51	16 661 086,40	58 538 782,89
выбытие средств	412	610	10 805 790,98	34 054 797,51	15 797 619,61	60 658 208,10
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	420		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале	440		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое предоставление займов (ссуд)	460		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление иных финансовых активов	470		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		2 982 892,00	6 025 318,95	-1 131 074,03	7 877 136,92
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	11 642 453,20	34 559 362,95	17 083 204,31	63 285 020,46
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	8 659 561,20	28 534 044,00	18 214 278,34	55 407 883,54
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540)	510		-227 650,00	229 268,39	-61 400,82	-59 782,43
Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед резидентами	520		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед нерезидентами	530		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-227 650,00	229 268,39	-61 400,82	-59 782,43
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	4 109 271,40	38 177 397,89	14 544 886,88	56 831 556,17
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	4 336 921,40	37 948 129,50	14 606 287,70	56 891 338,60

Директор

главный бухгалтер

(подпись)

(подпись)

Фурса Наталья Витальевна

(расшифровка подписи)

Ткаченко Светлана Викторовна

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

ОГРН